

CÂMARA MUNICIPAL DE MARVÃO

Colocação Betuminoso Caminhos e Estradas Municipais

Medições

ENTIDADE: MUNICÍPIO DE MARVÃO
EMPREITADA: "Colocação Betuminoso em Caminhos e Estradas Municipais"

CÓDIGO	DESIGNAÇÃO DOS TRABALHOS	Ud.	QUANT. TOTAIS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Estaleiro				
1.1	Montagem e desmontagem de estaleiro e quaisquer instalações destinadas à execução da obra, assim como implementação do plano de segurança e saúde.	VG	1,00		
2	PAVIMENTAÇÃO				
2.1	Camada de regularização, em betão betuminoso, com espessura variável por forma a desempenar a plataforma existente.	m2	2.839,17		
2.2	Camada de desgaste, em betão betuminoso, com 0.05m de espessura. Aplicado com pavimentadora. Caminho 5 (Herdade do Pereiro) 380,42 ml x 3,60 ml Caminho 4 (Beirã) 460,67 ml x 3,80 ml Caminho 3 (Galegos) 220,20 ml x 3,20 ml Galegos (Posto da Guarda Fiscal) 197,82 ml x 6,00 ml Caminho 1 (Alvarões) 491,32 ml x 3,60 ml Caminho 7 (Abegoa) 294,6 ml x 3,20 ml Aplicado à mão e equipamento de pequeno porte Santo António das Areias (Ranginha) 195,45 ml x 2,40 ml Caminho C Santo António das Areias (Ramila) (271,00ml + 396,00ml) x 2,25 ml Caminho B Santo António das Areias (Fonte do Souto) 373,72 ml x 2,80 ml Ponte Velha 43,26 ml x 2,80 ml. Caminho A Braçais 22,07ml x 2,80 ml	m2	7.723,27		
2.3	Rega de colagem com emulsão catiónica rápida do tipo CRS-1 à taxa de 0,5kg/m2	m2	13.761,61		
2.4	Execução de pasadeiras para peões sobreelevadas em betuminoso.	Unid	3,00		
TOTAL GERAL					

CÂMARA MUNICIPAL DE MARVÃO

Colocação Betuminoso Caminhos e Estradas Municipais

Orçamento

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

ENTIDADE: MUNICÍPIO DE MARVÃO

EMPREITADA: "Colocação Betuminoso em Caminhos e Estradas Municipais"

CÓDIGO	DESIGNAÇÃO DOS TRABALHOS	Ud.	QUANT. TOTAIS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Estaleiro				
1.1	Montagem e desmontagem de estaleiro e quaisquer instalações destinadas à execução da obra, assim como implementação do plano de segurança e saúde.	VG	1,00	1.000,00	1.000,00 €
2	PAVIMENTAÇÃO				
2.1	Camada de regularização, em betão betuminoso, com espessura variável por forma a desempenhar a plataforma existente.	m2	2.839,17	4,00 €	11.356,68 €
2.2	Camada de desgaste, em betão betuminoso, com 0.05m de espessura. Aplicado com pavimentadora. Caminho 5 (Herdade do Pereiro) 380,42 ml x 3,60 ml Caminho 4 (Beirá) 460,67 ml x 3,80 ml Caminho 3 (Galegos) 220,20 ml x 3,20 ml Galegos (Posto da Guarda Fiscal) 197,85 ml x 6,00 ml Caminho 1 (Alvarões) 491,32 ml x 3,60 ml Caminho 7 (Abegoa) 294,6 ml x 3,20 ml	m2	7.723,27	7,10 €	54.835,22 €
	Aplicado à mão e equipamento de pequeno porte. Santo António das Areias (Ranginha) 195,45 ml x 2,40 ml Caminho C Santo António das Areias (Ramila) (271,00ml + 396,00ml) x 2,25 ml Caminho B Santo António das Areias (Fonte do Souto) 373,72 ml x 2,80 ml Ponte Velha 43,26 ml x 2,80 ml. Caminho A Braçais 22,07ml x 2,80 ml	m2	3.199,17	11,00 €	35.190,87 €
2.3	Rega de colagem com emulsão catiónica rápida do tipo CRS-1 à taxa de 0,5kg/m2.	m2	13.761,61	0,90 €	12.385,45 €
2.4	Execução de pasadeiras para peões sobreelevadas em betuminoso.	Unid	3,00	200,00 €	600,00 €
TOTAL GERAL.....					115.368,22 €